
 
 
                        SETTORE  TECNICO
 

N. 2013  /  412  registro generale
 
 

 
                                                                                                         COPIA
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE ----------------------------------------------------------
 
                                                   N.   252   del    29 Ottobre 2013
 

 
 
OGGETTO:    LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE AREE LIMITROFE AL BORGO MEDIEVALE DI
CASTELNUOVO VAL DI CECINA I° LOTTO - LIQUIDAZIONE STATO FINALE DITTA F.LLI BARBINI
DI GROSSETO
 
 
 
Visto il vigente Regolamento di Contabilità;
 
Visto il vigente Regolamento per la disciplina e l'attribuzione ai responsabili di area di responsabilità
gestionali per l'attuazione degli obiettivi fissati dagli organi dell'Ente approvato con delibera di Giunta
N. 106 del 09/10/2001;
 
Visto il decreto del Sindaco n° 09 del 01/10/2013 con il quale viene confermato l’incarico di
Responsabile del SETTORE TECNICO alla scrivente; 
RICHIAMATE:

-         la Delibera di Consiglio Comunale n. 20 del 24.06.2010 con la quale è stato modificato il
Piano delle opere pubbliche per gli anni 2010-2012 e viene aumentato il costo relativo al
progetto relativo alla “L’acquisizione e riqualificazione delle aree limitrofe al Borgo medievale
di Castelnuovo val di Cecina;

-         la Deliberazione di Giunta Comunale n. 36 del 06/05/2011, con la quale il progetto di
riqualificazione veniva diviso in tre lotti funzionali e contemporaneamente veniva approvato ,
in linea tecnica e contrattuale ai sensi del D.Lgs. 163/2006, il Progetto Preliminare per la
“Riqualificazione urbana del parcheggio pubblico di Piazza Matteotti a Castelnuovo val di
Cecina” , relativamente ai Lotto n. 01 e Lotto n. 03, redatti dall’Arch. Tiziana Chierici;

-         la Delibera di Consiglio Comunale n. 12 del 26 Aprile 2012 con la quale veniva approvato



il Piano Triennale delle Opere Pubbliche 2012 – 2014 e il Piano per l’Annualità 2012 inserendo
€ 235.000,00 per il progetto di “Riqualificazione delle aree limitrofe al borgo medievale di
Castelnuovo Val di Cecina”;

-         la determinazione del Responsabile del Settore Tecnico n. 256 del 27 Settembre 2012 con
la quale viene approvato il progetto esecutivo relativo al I° lotto del progetto di
“RIQUALIFICAZIONE AREA IL BURRACONE A CASTELNUOVO” redatto dall’Arch.
Tiziana Chierici di Volterra e con il seguente quadro economico:

LOTTO 1 

Lavori a base d’asta € 103.209,08
Costo della Sicurezza non soggetto a ribasso €     5.765,39

Totale lavori in appalto € 108.974,47
Somme a disposizione  
Imprevisti e lavori in economia compreso iva €     6.178,57
Iva 21% su lavori e sicurezza €   22.884,64
Fondo art. 92 D.Lgs. 163/2006 (2% lavori a base d’asta)
 

€     2.179,49
 

Spese varie per la gara di appalto €       650,00
Totale Importo altri costi €  31.892,70
Totale Importo Progetto € 140.867,17

 
Visto il contratto rep. 1030 stipulato in data 26/11/2012 fra il Comune di Castelnuovo e la F.lli Barbini
s.r.l. di Grosseto;
 
Visti i documenti contabili redatti dal Direttore dei lavori Arch. Tiziana Chierici in data 02 Settembre
2013 e consistenti nei seguenti elaborati:

-          Libretto delle Misure al 02/09/2013;
-          Registro di contabilità al 02/09/2013;
-          Stato finale al 02/09/2013
-          Certificato di pagamento;

 
Preso atto che, dai documenti sopra descritti, l’ammontare dei lavori al 02/09/2013 risulta di €
83.268,00 comprensivi di oneri della sicurezza oltre IVA al 22% pari a € 18.318,96 per un importo
complessivo di € 101.586,96;
 
Verificata la regolarità contributiva della ditta appaltatrice e la fattura quietanzata della ditta sub
appaltatrice;
 
Per detti lavori sono stati acquisiti i seguenti codici identificativi:

- CUP B86J12000170004
- CIG 45762508F5

Tutto ciò premesso;
 

D E T E R M I N A
 

1)     Che le motivazioni espresse in premessa costituiscono parte integrante e sostanziale del
presente atto;

 
2)      Di approvare gli atti contabili relativi allo stato finale redatti dall’Arch. Tiziana Chierici;

 



3)     Di procedere alla liquidazione dello Stato Finale per un importo di € 83.268,00 oltre IVA al
22% pari a € 18.318,96 per un importo complessivo di € 101.586,96 alla ditta F.lli Barbini s.r.l.
di Grosseto;

 
4)     Di dare atto che la cifra di € 101.586,96 trova copertura al cap.2690 come da prenotazione
di spesa effettuata con determinazione n. 260 del 28.09.2012;

RESPONSABILE del SETTORE TECNICO
Arch. Simonetta SANTUCCI
 



 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTATE LA COPERTURA FINANZIARIA
 

Importo Capitolo Impegno A favore di:

 
 
 
 
 

Si assicura al riguardo di aver effettuato con esito positivo la valutazione di incidenza del provvedimento sull’equilibrio finanziario
della gestione, dando atto altresì che alla data odierna il suddetto provvedimento è esecutivo a norma del comma 4 dell’art. 151 del
Decreto Legislativo n. 267/2000.

 

 

 
LA RESPONSABILE DEL SETTORE

ECONOMICO FINANZIARIO
F.to Rag. TADDEI AMBRA

Castelnuovo di Val di Cecina,  29-10-2013  
 


